
ч

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесение изменений в Постановление Администрации Южского 
муниципального района от 25.12.2017 г. № 1319-п «Об утверждении 
Административного регламента по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории Южского городского поселения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях 
приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим 
законодательством, Администрация Южского муниципального района 
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 25.12.2017 г. № 1319-п «Об утверждении Административного 
регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на 
территории Южского городского поселения» (далее по тексту 
Постановление) следующие изменения:
1. Подпункт 1 пункта 10 раздела 2.1 Административного регламента по 
осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 
Южского городского поселения, являющегося приложением к 
постановлению, изложить в новой редакции:

« 1). Включения плановой проверки в ежегодный план проведения
плановых проверок. Основанием для включения плановой проверки в 
ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного 
года со дня:

начала осуществления товариществом собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным 
специализированным потребительским кооперативом деятельности по 
управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 
осуществления указанной деятельности;

- постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов 
социального использования первого наемного дома социального 
использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, 
деятельность которого подлежит проверке;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического 
лица, индивидуального предпринимателя;

- установления или изменения нормативов потребления коммунальных 
ресурсов (коммунальных услуг)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационным сети «Интернет».

В.И.Оврашко


